GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 012 /2014
Publicado no DOE Nº 155, de 18/08/2014.

    Teresina, 18 de agosto  de 2014.

Altera o Anexo III do Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro

de 2009, que dispõe sobre preços

referenciais de mercado nas operações com

os produtos que especifica.

       A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA-UNATRI, no

uso de suas atribuições legais,

       CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

        Art 1º Ficam acrescentados os produtos abaixo indicados ao Anexo III do Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009, conforme descrição abaixo:

ANEXO III

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025/09

ITEM PRODUTOS UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL

1 CERVEJA, CHOPP E REFRIGERANTE

1.1 Cerveja em embalagem retornável 1.000 ml

 (.....)

1.1.10 Crystal Pilsen un 2,96

1.1.11 Itaipava Pilsen un 3,48

1.1.12 Petra Pilsen un 3,48

1.2 Cerveja em embalagem retornável 600 ml

 (.....)

1.2.28 Crystal Pilsen un 2,65

1.2.29 Itaipava Pilsen un 3,12

1.2.30 Petra Pilsen un 3,12

1.2.31 Itaipava Premium Pilsen un 3,43

1.2.32 Crystal Malzbier un 2,92

1.2.33 Itaipava Malzbier un 3,43

http://www.sefaz.pi.gov.br/

1.2-A Cerveja em embalagem retornável 300 ml

 (.....)

1.2.A.5 Crystal Pilsen un 1,08

1.2.A.6 Itaipava Pilsen un 1,28

1.3 Cerveja Descartável 473 a 600 ml

 (.....)

1.3.12 Petra Premium Aurum un 6,99

1.3.13 Petra Premium Bock un 6,99

1.3.14 Petra Premium Schwarzbier un 6,99

1.3.15 Petra Premium Stark Bier un 6,99

1.3.16 Petra Premium Weiss un 6,99

1.3.17 Weltenburger Anno 1050 un 6,99

1.3.18 Weltenburger Urtyp Hell un 6,99

1.3.19 Weltenburger Weiss un 6,99

1.3.20 Weltenburger Barock Dunkel un 6,99

1.3.21 Itaipava Premium Pilsen un 4,12

1.3.22 Black Princess Gold un 5,99

1.3.23 Black Princess Escura un 5,99

1.4 Cerveja Lata 473 a 550 ml

 (.....)

1.4.9 Crystal Pilsen un 1,70

1.4.10 Itaipava Pilsen un 2,00

 (.....)

1.7 Chope

 (…..)

1.7.12 KEG Itaipava Premium Pilsen 5.000 ml un 45,90

1.8 Cerveja long neck 330 a 355 ml

 (…..)

1.8.51 Crystal Pilsen un 1,45

1.8.52 Itaipava Pilsen un 1,70

1.8.53 Petra Pilsen un 1,70

1.8.54 Itaipava Premium Pilsen un 1,87

1.8.55 Itaipava Fest un 1,87

1.8.56 Crystal Malzbier un 1,90

1.8.57 Itaipava Malzbier un 2,24

1.8.58 Crystal Zero Alcool un 1,87

1.8.59 Itaipava Zero Alcool un 2,20

1.8.60 Petra Premium Escura un 1,87

1.8.61 Black Princess Gold un 3,99

1.8.62 Black Princess Escura un 3,99

1.9 Cerveja Lata 350 ml

 (…..)

1.9.38 Crystal Pilsen un 1,36

1.9.39 Itaipava Pilsen un 1,61

1.9.40 Petra Pilsen un 1,53

1.9.41 Itaipava Premium Pilsen un 1,68

1.9.42 Crystal Malzbier un 1,50

1.9.43 Itaipava Malzbier un 1,68

1.9.44 Crystal Zero Alcool un 1,50

1.9.45 Itaipava Zero Alcool un 1,83

1.9.46 Petra Premium Escura un 1,68

1.9.47 Itaipava Light Pilsen un 1,68

1.9-A Cerveja Lata 269 ml

 (…..)

1.9-A.7 Crystal Pilsen un 0,94

1.9-A.8 Itaipava Pilsen un 1,11

1.9-A.9 Petra Pilsen un 1,11

1.9-A.10 Itaipava Premium Pilsen un 1,30

1.9-A.11 Itaipava Fest un 1,22

1.10 Cerveja em embalagem descartável 250 a 300 ml

 (.....)

1.10.6 Crystal Pilsen un 1,19

1.10.7 Itaipava Pilsen 250 ml un 1,29

1.10.8 Crystal Pilsen un 0,96

1.10.9 Itaipava Pilsen 300 ml un 1,40

1.10.10 Itaipava Light Pilsen un 1,24

1.10-A Cerveja em embalagem descartável 1.000 ml

 (.....)

1.10.7-A Crystal Pilsen un 3,37

1.10.8-A Itaipava Pilsen un 3,96

1.10.9-A Petra Pilsen un 3,96

 (.....)

          Art 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir de 18 de agosto de 2014.

                                                                   PUBLIQUE-SE

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 18 de agosto de 2014.

JULIANA LOBÃO DA ROCHA

Diretora/UNATRI

                             (Competência na forma da Portaria GASEC nº 291, de 29/01/03)